KËRKESË

PËR LËSHIMIN E AKREDITIMIT TË SHOQATAVE TË MËSIMDHËNVE TË ORGANIZIMIT TË GARAVE TË NXËNËSVE NË SHKOLLAT E MESME

Të nderuar,
Në bazë të Thirrjes Publike të shpallur më --.--.2025, për akreditimin e shoqatave të mësimdhënësve ,për organizimin e garave për nxënës të shkollave të mesme, Shoqata e Mësimdhënësve
 ___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________, 
                                                      (emri i shoqatës së mësimdhënësve)  
paraqet kërkesë për akreditim të shoqatës për organizimin e konkurseve për nxënës të shkollave të mesme në lëndën mësimore (lënda e përafërt ose fusha shkencore së cilës i përket lënda mësimore)
___________________________________________________________________________ 
                                                                                 (emri i lëndës mësimore )
Data:                                                                                                    Nënshkrimi,
        






         _____________________

	Të dhënat për Shoqatën e Mësimdhënësve

	Emri i shoqatës së mësimdhënësve
	

	Kryetar i Shoqatës së Mësimdhënësve
	

	Lënda mësimore (lënda e përafërt ose fusha shkencore të cilës i përket lënda mësimore) për të cilën shoqata organizon gara
	

	Personi kontaktues
	

	Telefon celular
	

	Adresa e shoqatës
	

	adresa e e-mailit
	

	Telefoni
	

	Faksi
	

	Faqja e internetit
	


Shtojcat në kërkesë/dokumentacioni i nevojshëm :
	1.
	 Dokument për veprimtarinë e regjistruar

	2.
	Gjendja aktuale e shoqatës së mësimdhënësve

	3.
	Bilanci i gjendjes dhe bilanci i suksesit i shoqatës së mësimdhënësve

	4.
	Statuti i shoqatës së mësimdhënësve

	5.
	 Rregullorja për organizimin e garave të shoqatës së mësimdhënësve

	6.
	Kalendari trevjeçar për zbatimin e garave në shkollat e mesme në të cilët do të përmbahen lëndët mësimore (lëndën e përafërt ose fushën shkencore të cilës i përket lënda mësimore ), periudhën kohore për realizimin e garave dhe mësimdhënësit përgjegjës që do të përfshihen në organizimin dhe realizimin e garave 


Dokumentet nën numrat 1, 2 dhe 3 nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut merren sipas detyrës zyrtare nga personi i autorizuar i Komisionit për Akreditimin e Shoqatave të Mësimdhënësve.
